duplīciter. Vno mō cōcedo sic accipiēdo p̄fectionē simplr nec est incoueniens. Aliter pōt dici q̄ nō sequit. paternitas est p̄fectio simplr ⁊ paternitas nō est in filio. ergo aliqua p̄fectio simplr nō est in filio. sicut nō sequit. paternitas nō est in filio. paternitas est eētia vel deus. ergo eētia vel deus nō est in filio.

Distinctio octauae. Questio p̄ma

Circa distinctio nē octauā querā p̄mo de simplicitate diuina. Secō de eius imutabilitate. Circa p̄mū q̄ro. Vtrū simplicitati diuine repugnat eē in aliquo genere p̄dicamentali. R̄ nō. q̄ si si bi repugnaret. hoc nō esset nisi p̄pter simplicitatē ip̄ius. s̄ angelus est simplicit̄ simplex. ⁊ t̄n est per se in genere. Prefea q̄n cūq̄ aliq̄d est p̄tentū sub plurib⁹ cōis. vnū illoꝝ cōis est per se sup̄ius ad reliquū. sed sapiētia humana p̄tinetur sub sapiētia ⁊ sub qualitate. ergo vel q̄litas est p̄ se sup̄ius ad sapiētia. vel ecōuerso. s̄ certū est q̄ sapiētia nō est p̄ se sup̄ius ad qualitates. q̄ qualitas est p̄ se sup̄ius ad sapiētia. ⁊ p̄ p̄ns ad oē cōtentū sub sapiētia. et p̄ p̄ns ad deū cū deus p̄ se p̄tineat sub sapia. et p̄ p̄ns deus est in genere q̄litaris. Tertio sic. vnitas generis est t̄m vnitas cōceptus. s̄ deo nō repugnat q̄n sibi sit aliq̄s conceptus cōis. ergo ⁊c. Ad oppositū est maḡister in littera. In ista q̄stione cōiter cōcedit q̄ deus nō est in genere. s̄ hoc diuersimode ponit a diuersis. Vn̄ dicūt aliqui q̄ aliq̄d est in genere duplīciter. vno mō simplēter ⁊ p̄p̄ie. sicut sp̄s et que sub eis cōtinetur. Alio mō per reductioez sicut p̄cipia ⁊ p̄uatiōes. sicut punctus ⁊ vnitas reducūtur ad genus q̄litaris sicut p̄ncipia. cecitas aut̄ et oīs p̄uatio reducūt ad gen⁹ sui habitus. sed neutro mō deus est in genere. Vn̄ em̄ nō possit eē species alicui⁹ generis. triplīciter ostēdit. Primo. q̄ species cōstituit̄ ex genere ⁊ dīa. semp̄ aut̄ illud a quo sumit̄ dīa cōstituit̄ speciem. se habet ad illud a quo sumit̄ genus sicut actus ad potentia. aīal em̄ sumit̄ a natura sensitua p̄ modū p̄cretiois. Hoc em̄ dicit̄ aīal q̄d habz naturā sensitua. rōale aut̄ sumit̄ a natura intellectua. q̄ rōale est q̄d habet naturā intellectua. sed intellectū p̄p̄t̄ ad sensitū sicut actus ad potentia. ⁊ s̄ m̄ manifestū est in alijs. sed in deo nō adiungit̄ potentia actui. q̄ deus nō est in genere tāq̄ species. Secō. q̄a esse dei est eius eētia. ergo si de⁹ sit in genere. genus eius erit ens. q̄ gen⁹ significat eētia cū p̄dicet̄ de ea in quid. sed fm p̄bm. iij. met̄ba. ens nō pōt eē gen⁹ alicui⁹ dīe.

Distinctio VIII duo principaliter disq̄rit. ⁊ ita due mouētur p̄cipales q̄ones. quarū p̄ime anēctūt quinq̄.

Questio I principalis. Primo

Secō

Tertio

B Circa questionē.

Opinio prima

Primo.

Secundo

E Tertia rō i p̄bat

F Quarta rō i p̄bat

B R̄sio auc.

D Ad argumentū p̄ncipale

omne em genus bz dras q no participat centia generis. nulla aut dra pot inueniri q sit ex es. qz no ens no pot ee dra. Unde reliquit q de us no sit in gne. Tertio qz oia que sut in gne vno. coicant in qd ditate vel centia generi. qd pdicat de eis in eo q qd est. Differunt aut fm esse. no em ide est ee bois 7 equi. 7 bu? bois et illius bois. Et sic. opz q quecuqz sunt in genere. qz drant in eis esse et q qd est. i. centia. in deo aut no dnt. q deus no est in gne sic spes. Et hoc pz q deus neq bz genus neq differetias. neq est diffinitio ipius. neq demonstrarō nisi p effectū. qz diffinitio est ex genere et dra.

Quare dico deus no sit in genere p reductionem vt pncipiū. ostendit ex eo q pncipiū cuz reducitur in aliqd gen? no se extendit vltra gen? illud sicut punctus no est pncipiū nisi qritatis pncipiū. 7 vntas qritatis discrete. de? autē est pncipiū totū ee. q no pntet in aliquo genere sicut pncipiū. Prefea arguit sic. gen? est pns fm intellectu. eo q pntet in gne. sed nihil est pns deo. nec fm rem nec fm intellectu. q non est in aliquo gne. Sed quicqd sit de pctione iste rōnes nihil valēt. Primo g ondo q cōtra dicat sibipsi. Scdo q rōnes accipiūt multa falsa. Prīmū pbo qz alibi ponit q in angelis generi 7 drē no cōrident aliq distincta reāl in āgelo. 7 no ponit aliquā distinctionē mediā inter distinctionē reālē 7 distinctōez rōnis q pot aliqd ee in gne no obstāte q no pponat ex reāl distinctis cōridentibus generi 7 drē. Assumptū pz. qz alibi dicit sic. in reb? materia libus aliud est qd definit ad spēalē gradū. s. forma. 7 aliud qd definit. scz materia. Un ab alio sumit gen? 7 ab alio dra. s. in rebus immaterialibus no est aliud definitas 7 definitas natū. s. vnaqueqz earū fm seipam tener deder mimatū gradū in entibus. 7 id gen? 7 dra non accipiunt in eis fm aliud 7 aliud. s. fm vnū et idē qd tm differt bz pnsiderationē nraz. Inqntū em intellect? pnsiderat illā rez vt indefinitā accipit in ea rō generi. inqntū no cōsiderat vt definita accipit rō drē. Et istis ptz q simplr simplex pot ee in gne no obstāte sua simplicitate ppter diuersam pnsideratōem intellect?. sed deus fm istos pot pnsiderari a nob diuersi mode. q sua simplicitas no impedit qn de? sit in gne. Si dicat q quis angelus no sit cōpositus ex materia 7 forma. tm pponit ex essentia et ee. 7 ppter illā pot ee in gne. Hoc no valēt. qz si pponit ex centia et ee. qro in quo gne ē ee suū. aut in gne substātie. aut in gne accidētis. Si in gne accētis. tūc dra substātie accipitur ab aliquo accēte. qd est manifeste falsum. qā dra dicit substātia rei fm pbm. vj. metb. illō

aut quod dicit substātia rei no accipit ab aliquo accēte. Sifr no magis debet accipi differentia angeli ab accēte q dra bois vel asini. sed dra bois accipit a forma specifica substātia bois. 7 no ab accēte. q nec dra angeli accipit ab accēte quocūqz. Sifr cū per te vn? angelus no differat ab alio nisi p suā drām. qz in gne p te coueniūt. q vn? angelus no differt ab alio nisi accētrā. si ee a quo accipit differentia sit accētis. Si dicat q ee ē i gne sbe aut qz se aut p reductionē. Si p se. q ee spes vl? individuū qd ē manifeste falsus. 7 idē pcedit qd ē flm. Si sit in gne p reductionē. q vel est pncipiū substātie vel pvario fm eū. qz ponit q illa q sut in gne p reductionē sunt pncipia vel pvarōes eoz que sunt p se in gne. 7 certū est q no ē pvario. q est pncipiū angeli. Tūc arguo. qncūqz aliqd p se vnū pponit ex aliqbus pncipiis aliterius 7 alterius rōnis. vnū illoz est forma et aliud materia. q si centia 7 ee in angelo distincta reāl. opz q centia sit vere actus 7 ee potentia vel ecouerso. et p pns vnū erit materia et aliud forma. Si dicas q no omne ppositū ex potētia et actu substātia est cōpositū ex materia 7 forma. Cōtra. no maior est rō q ista potētia 7 iste actus substātiales sint materia et forma substātiales. q iste actus 7 ista potentia. ex quo oia equalr sunt in gne p reductōez. et equalr sunt pncipia alicui? p se in genere. et equalr reāl distincta. Si dicat q iste actus no est forma substātiales. qz potētia sua no respicit eā p transmutationē naturalē scz. nec est sua potētia in potētia ad quēcuqz aliūz actū q ad istū. Cōtra. quis ita eet. ex hoc no sequeret q in angelis. no eet materia. s. q in eis no eet materia eiusdē rōnis cū materia istoz inferioroz generabiliū 7 corruptibiliū. et tpe no tm pbat q no est materia eiusdē rōnis in angel. et in istis gnabilibus 7 corruptibilibus? s. q nec etiā in eis est materia alteri? rōnis. Prefea semp sequit q si hoc sit verū q ab alio sumet genus 7 dra in angel. qz ita poterit accipi dra angeli ab actu suo substātia. sicut differentia in rebus materialibus accipit a forma sua substātia. Si dicat q no est sile. qz angeli differunt p suas essentias 7 p sua ee. res aut materiales dnt p suas formas substātiales 7 no p materias. 7 ideo in eis accipit dra a forma. no aut in angelis. Contra p te in tertia rōne supra posita. oia q sunt in gne coicant in essentia et qd dicitate generis. 7 dnt fm se. 7 ideo in eis dnt essentia 7 ee. ergo p te angeli cū sint in genere fm sua esse differunt 7 no fm centiam. ergo cuz coicant in essentia generis. genus in eis accipiet ab centia 7 dra ab esse. 7 ita ab alio quod

Tertio

Quarto

Contra opi. duo pbat

Libri primi

Sententiarum

D
Improbantur rō
nes & dicta eius

negas. Preterea falsū est qd accipit qd omnis
spēs constituit ex genere & dīa. Primo. qz sim
plicita nō hnt dīas cēntiales sicut angelī & ac
cidētia. Probo qz si haberēt dīas & certū ē qd
hnt genus qd possent ppe diffiniri. pns ē falsū.
et cōtra Ari. vii. meth. qui ponit qd accidentia
nō possunt diffiniri nisi p additamentū. Pre
terea. aut genus & dīa accipit a reb? distincti.
et hoc improbatū est. aut nō. sed distinguitur
sola rōne. sed h p te potest cōperere deo. qd de
pōt esse in gñe nisi aliud obster. Preterea exē
plum suū est ad oppositū. qz natura sensitua
nō est in potētia ad naturā intellectuā. qz qñ
aliqd est in potētia ad aliud fm istū distingui
tur ab illo reali. sed fm istos natura sensitua
nō distinguit reali a natura intellectuā quia
tunc in hoīe essent plures forme substantiales.
quod ipi negāt. Preterea si sensitivū sit i po
tentia ad intellectuū aut est in potētia passiva
aut activa. aut tm logica. si passiva vel acti
ua. qd distinguit reali. qz nihil patit a se. nec re
cipit se. nec agit se. qd semp tam potētia activa
q passiva distinguit reali ab actu. Si autē sit
potētia logica. isto mō pōt cōcedi qd deus ē in
potētia ad seipm. & q in deo est potētia? act?
sed h nihil est ad ppositū. q loquēdo sicut iste
loquit de potētia & actu. potētia & actus disti
guunt reali. & p pns intellectuū? sensitivum
nō se hnt sicut potētia & actus. cū nō distiguā
tur fm eū alibi. & ita idē cōcedit & negat. Pre
terea vbi pns dicit qd gen? & dīa in rebus ma
terialibus accipit ab a io & alio. qd accipitur a
reali diversis. sed p ipm intellectuū & sensitivū
uum nō sūt diversa reali. q ab eis nō accipitur
genus & dīa. pura aīal & rōnale. cui? oppositū
dicit h. & ita dicit dīctoria. Preterea scda rō
sua nō valet. qz ppter hoc cēt ens genus dei
si deus cēt in gñe. qz cēntia divina est cē eius.
q eodē modo cū cēntia angeli sit sua entitas.
si ange us sit in genere. q ens erit gen? angeli.
Preterea h esse cōdemōstrando eē creatū? est
esse. & est in gñe p reductōne. q ens erit genus
si argumentū suū valeat. qz nō plus ptingit p
bare qd ens est genus p h qv nū esse essz in gñe
p se. qd p hoc qd vñ aliud esse cēt in gñe p redu
ctōne. sicut nō plus ptingit pbare. q substantia
est genus p hoc qd h substantia cōdemōstrando
sortē? ē i gñe p se. qd p h qd h cōdemōstrando forma
substantialē? est in gñe p reductōne. Tertia
rō nō valet. qz illa q sunt p se in gñe non plus
cōcū. nū in essentia q in esse. qz sicut duo āges
li differūt fm sua eē. ita differūt fm suas qddi
tates. qz alia est qdditas & cēntia vñ? angeli? &
alterius. Si dicat qd differūt fm suas quiddi
tates specificas. pueniūt tm in qdditate gene

E
Scda. o impro.

F
Tertia rō impro.

ris. Contra. sicut cōveniūt in qdditate generi
ita cōveniūt in esse pntē illaz qdditate & cēn
tiam. & sicut differūt fm suas qdditates speci
ficas. ita differūt fm sua esse pccificas. qd ppor
tionabilr fm istos pueniūt dnt in essentia &
qdditate & fm esse. Lōfirmat qz fm brm au
gustinū vt magi in līa allegat eū. sicut a sapi
tia dī: sape. ita ab cēntia dī: esse. & ita distincta
essentia hz distinctū esse. & distincto eē cōrū
det distincta cēntia. Preterea rō p quaz pbat
qd deus nō est in gñe p reductōne nihil valet.
qz illud qd est in gñe p reductōne nō se exten
dit vltra illud genus tanq pncipiū alterius
intrinsicū. quod tm sit pncipiū extrinsicū esse
ctivū alioz. nō est incōueniēs. sicut forma sub
stantialis q est in gñe substantie p reductōne.
qz est pncipiū illius intrinsicū qd p est in gene
re substantie. & est pncipiū extrinsicū accidēt
Nūc autē deus si poneret in gñe substantie p res
ductōne. nō poneret pncipiū intrinsicū toti
us entis. sed poneret pncipiū extrinsicū esse
ctivum tm ipoz accidētū. Ultima rō non
valet. qz nō est incōueniens a iqd eē pncipiū
pns deo pōitate pntē. qz scilz est cōius deo. et
isto mō pccise deus est pns illis q sunt in gñe. si
fm rem nec fm pfectionē. Alij tenēdo eādēz
cōclūsiōne dicūt qd cū simplicitate dei stat qd
aliqs sit pceptus cōis deo & creaturī. nō tamē
pceptus aliqs cōis vt generi. Scda ps pbat
p augustinū. vii. de tri. c. viii. Manifestū in qd
deū abusive dici substantiā. Rō sua est ibi. qā
substantia dī: q substantia accētibus. absurdū ē nō
qd deus alicui accētī subster. Nec rō sic tenet.
nō intēdit qd rō substantie sit subster accētibus?
vt substantia gen? est. h q ois substantia q est in
gñe pōt subster accētibus. Sicut auicenna
vii. meth. c. iiii. deus nō est in gñe. qz gen? ē ps
deus aut simplex nō hnt partē. Probat qd
ppositū duobus medijs & declarant ex his p
pria deo. Primo ex rōne infinitatis. Scdo ex
rōne necesse esse. Ex pmo arguit. dī: pmo sic
cōceptus habēs indifferētiā ad aliq ad q nō
potest pceptus generi esse indifferēs. non pōt
eē pceptus generi. sed quicqd dī: cōiter de deo
et creatura. est indifferēs ad finitū & infinitūz
et nullū gen? pōt esse indifferēs ad finitū & in
finitū qd c. Prima pars minoris est māifesta.
Scda pars ps. qz gen? sumit ab aliq realitate
q fm se est potēntialis ad realitatez a q accipit
differētia. nullū autē infinitū est potēntiale ad
aliqd. q. Assumptū ps p Aristo. viii. meth. opz
terminū. i. diffinitionē eē orōne longā. eo qd si
gnificat aliqd de aliquo qd oīz eē materiaz vel
formā. Patet etiā p rōnem. qz si ista realitas a
qua accipit genus esset vere tota qdditas rei

R
Rōntia repro.

S
Opinio scda

P
Probat scda ps
Primo

S
Scdo

P
Primus pbat p
mo

Distinctionis VIII

solum genus complete diffiniret re etiam sine differētia. qz rō ex eis nō indicaret pmo idem diffinito. vnaqz em res est solū ipa. 7 ideo illa rō que bis exprimeret eā. nō indicaret pmo idē qd dicitur illius rei. hāc rōem intelligūt sic. qz ī aliqbus creaturis gen? 7 dīa accipit ab alia et alia re. sicut ponēdo plures formas in bove aīal accipit a sensitiua. 7 rōnale ab intellectu. 7 tūc ista res a q accipit genus vere est potēntialis 7 pfectibilis ab illa re a qua accipitur dīa. Alibi aut qm nō sunt ibi res 7 res sicut in accidētibus. saltē in vna re est aliq ppa realitas a qua sumit gen? 7 alia realitas a q sumitur dīa. Dicat pma a. et scda b. a est potēntiale ad b. ita q p se intelligēdo a. et p se intelligēdo b. a vt intelligit in pmo instāti nature in quo p se est. ipm est pfectibile p b. sic si eēt res alia. sed q nō pfectit realit p b. h est p se idēritatē a 7 b ad aliquod totū. cui realit pmo sūt eadē. qd qdem pmo pducit. et in ipō toto ābe ille realitates pducunt. si tñ altera illarū sine altera pduceret. vere eēt potēntialis ad eaz. vel vna eēt pfecta sine alia. Ista ppositio real potēntialis 7 accētialis mima est. q sufficit ad rōem generis 7 dīe. 7 nō stat ista cū hoc q que libz realitas in aliquo sit infinita. realitas em vna si eēt de se infinita. q tūc p se sumpta nō eēt in potēntia ad aliā realitatē. ergo cū in deo qlibet realitas eētialis sit formalr infinita. nulla est a q possit accipi formalr rō generis.

Secdo ex eodē medio arguit sic. concept? speciei nō est tñ cōceptus realitatis et modi intrinseci eiusdē realitatis. qz tūc albedo posset esse genus 7 qdus intrinseci albedinis posset esse dīe specificē. illa aut p que cōe aliqd cōtrahit ad dēū creaturā sunt. finitū 7 infinitū que dicitur gradus intrinsecos ipoz. q ista p bētia nō pnt eē dīe. nec cū ptracto pstituit pceptū ita ppositū. sicut oz cōceptū spēi esse ppositū. imo pceptus ex tali dīe 7 p bēntē est simplicior q possit esse pceptus spēi. Ex istis medijs de infinitate bz euidētia rō aug. sup tacta dī sub stātia sub stāte accētibus. bz etiā euidētia rōe dīcēne supra tacta dī prialitate generis. qā nunq est genus sine aliqua partiali realitate in specie que nō potest est in vere simplici. Secundo arguit ex rōne necesse esse 7 est argumentū dīcēne. viij. met. b. c. iij. si necesse esse habet genus. ergo intērio generis vel erit ex se necesse esse vel nō. Si pmo modo. tunc non cessabit quousq sit ibi differētia. Hoc intelligitur sic. genus includet tūc dīam. qz sine ipō nō est in actu vltimo. Si aut genus includit totam differētia tūc nō est genus. Si dicitur scdm membrū. sequit q necesse esse ē pstitutū

Questio I

ex eo qd nō est necesse esse. Cōtra istā opintonē. pmo quod dicit. in oi specie sunt due realitates. a quarū vna accipit gen? 7 ab alia dīa. Hoc est simpliciter falsū. qz aliqd indiuiduū est simplex simpliciter. q nō includit tales duas realitates. Cōfirmat. qz sicut pbatū est pūs in creaturis nulla est distinctio a pte rei nisi sit distinctio rerū. sed fm istos multa sunt indiuidua que non includūt distinctas res. q multo fortius nec species includit diuersas res. et psequēs nec includit tales diuersas realitates.

Prefea. sicut species se habet ad indiuidua fm istos. ita genus ad spēs. sed indiuiduū nō includit tales realitates duas. qz c. Alimoz p batur. qz quero de illis realitatib? ppais diuersoz indiuiduoz. aut sunt eiusdē rōnis aut nō. Nō pōt dici q sic. qz tunc ab eis posset abstrahi aliquis cōceptus cōis vniucus. qd negant isti. Si sunt alterius rōnis. q indiuidua nō sunt eiusdē rōnis sed alterius rōnis. 7 ita nō erūt indiuidua eiusdē speciei. Si dicat q quis iste dīe sint alterius rōnis: nō tñ indiuidua cōstituta essent alterius rōnis. qz cōstitutā minus dīnt q cōstitutētia. Cōtra. qm alia qua tota nata sunt denominari a nominibus p tium. illa que conueniūt pibus conueniūt totis. sed nūc est ita q indiuidua distinguūt p dīas indiuiduales. ergo ille denominationes q conueniūt ipis differētis indiuidualibus: conueniūt ipis indiuiduis. q sicut ipē dīe sunt alterius rōnis. ita ipa indiuidua erūt alteri? rōnis. Prefea. qua rōne dicit nō ob stāte q dīe indiuiduoz sunt alterius rōnis. tñ ipa indiuidua nō sunt alterius rōnis: eadē rōne 7 facilitate dicit. q quis dīe specificē sint alteri? rōnis: nō tñ ipē species cōstitute erunt alteri? rōnis. cū sicut natura specificā nō distinguūt nisi per dīas indiuiduales. ita ipa natura generis nō distinguūt nec diuiditur nisi per dīas specificas fm eos. Si dicat q non est simile qā illa dīa indiuidual nō est qd dicitur. sicut dīa specificā est. Cōtra. hoc nō est nisi vocabulis vri ad placitū. cū ita sit de essentia indiuidui dīa indiuidualis. sicut de natura speciei est differētia specificā. nec magis sit intrinseca ipi spēi dīa specificā. q differētia indiuidualis ipi indiuiduo. Prefea. dicit q illa natura specificā est potēntialis 7 pfectibilis ab illo actuali. hoc nō est verū. quia nulla res est in potēntia ad seipam. ergo si a 7 b non distinguūtur realit. a nō est in potēntia ad b. nec e cōuerso. Si dicat q sufficit distinctio formalis. h nō sufficit. qz eadē rōne dicit q essentia diuina est ī potēntia 7 pfectibilis p relationē. vel e cōuerso ppter distinctiōne formalē intēntiā 7 res

latione. Confirmat. qz qñ aliqua sunt realit vnū. vnū nō est imperfectius alio. quia idem nō potest esse pfectius seipō. q̄ cū in pposito potē rionale ⁊ actuale sint vnū reāl. ex hoc q vnū est potē rionale respectu alterius. nō potest argui q potē rionale sit imperfectius actuali. ergo si illud actuale esset infinitū ex hoc q aliō est potē rionale. nō posset argui minor pfectio in potē rionali. nec p pñs aliqua imperfectio. ergo sine omni imperfectōe ppter essentiā infinitam possz stare in deo aliqd potē rionale respectu alterius. dūmodo vnū distinguit formalit ab alio. ergo cū infinitate diuine eēntie stat potē rionalitas alicui⁹ in deo sine omni imperfectōe sed vbi est potē rta ⁊ actus ibi est aliqua ppositio. ergo cū infinitate diuine eēntie sine oī imperfectōe stat ppositio qd ē absurdū. Præterea auctas pbi est ad oppositū. qz sicut patet ex pcessu pbi. oī diffinitionē esse orōnem longam. ita qvna pars significet materiā ⁊ aliā formā qualiter tñ hoc sit intelligendū post patebit.

Præterea scda rō nō cōcludit. Primo qz p illā rōem. cū indiuidua nō distinguant tantū per gradus intrinsecos. sed p differētiās simplici ter alterius ⁊ alterius rōnis. ⁊ tanta sit cōpositio in indiuiduo. q̄tra requirit ad cōpositū spēi. sequeret q ille differētie eēnt specificæ. ⁊ oīa indiuidua distinguerent specie. Si dicatur q ille dīe nō sint qdditatiue. ⁊ ideo nō cōstituit spēs quātūcūqz sint alterius rōnis. Lōtra hoc frequēter est argutū. qz ead facilitate dicet q dīe bois ⁊ asini nō sunt qdditatiue. ⁊ ideo homo ⁊ asinus nō sunt alterius rōnis

Præterea arguit sic. cōceptus spēi nō est rātū pceptus realitatis ⁊ modi intrinseci. q̄a tunc albedo posset eē genus ⁊ dūs intrinseci albedinis possunt eē dīe specificæ. Eodē modo arguo ego sic. cōceptus spēi nō est tñ cōceptus realitatis ⁊ dīe p̄bentis ⁊ p̄ponētis cū illa realitate. qz tūc albedo posset esse genus. ⁊ differētie p̄bentes ⁊ p̄ponētes cū ea possent eē differētie specificæ. q̄ sicut dicit ppter h q̄ modi intrinseci nō constituūt pceptū ita cōpositus sicut est pceptus spēi. ita habes dicere q differētie que distinguunt formalit ab illa realitate nō constituūt conceptū ita cōpositū sicut ē pceptus spēi. q̄ ad p̄stitutionē spēi requirit dīa realis inter dīas ⁊ realitatē a qua sumit gen⁹ quod tñ ipē negat. Præterea quero d alijs modis intrinsecis. aut aliquo mō distinguunt vñ nō sunt oibus modis idē ex natura rei cū illis quo p sunt modi. aut nō. Si aliquo mō distinguunt. vel nō sūt idēz oibus modis. ergo erit ita aliquid reale vniocū deo ⁊ creature. sicut creaturis inter se. qd tñ ipi negat. p̄na patz. qz

vbi cūqz est aliqd reale contractū p aliq̄ realia qualitercūqz illa p̄bentia distinguant a p̄cto. ibi ē aliqd reale vniocū. hoc patz. qz nō potest alia rō assignari quare est aliqd reale vniocū quibuscūqz creaturis. qz omē reale vniocum vel est vnū ⁊ idem nō variatū nec multiplicata in vniocatis. ⁊ tale nullū est etiā hz istos. Et dī reale vniocū. qz est p̄ctū p aliq̄ realia. et multiplicatū ⁊ variatū p ea. ⁊ tūc qua rōne vnū tale est reale ⁊ reliquū. q̄ si cōe deo ⁊ creaturis sit p̄ctum p quoscūqz modos reales. illd cōe erit aliqd reale. sicut aliud cōmune reale.

Confirmat. qz p̄truncūqz sit minor distinctio inter naturā specificā et dīas indiuiduales q̄ inter naturā generis ⁊ differētiās specificas. tñ tanta vniocatio est spēi ad sua indiuidua. quata est generis ad suas spēs. immo cōipso ē maior vniocatio ⁊ magis realis ad indiuidua q̄ ad spēs. q̄ si cōmune vniocū deo ⁊ creatur sit reāl p̄ctum p modos intrinsecos reales. q̄ minus distinguunt e cōtracto q̄ dīe specificæ distinguunt a natura generi. sequit q̄ que vñ magis erit aliqd reale vniocū deo ⁊ creatur. q̄ diuersis spēibus eiusdē generis. Præterea fin eū. albedo est aliqd reale vniocū diuersis albedinib⁹. nō obstat q̄ p̄bat p diuersos modos intrinsecos. q̄ eadē rōne si aliqd cōe deo ⁊ creaturis p̄bat p diuersos modos intrinsecos reales deo et creature. erit aliquid vniocum reale. Præterea quero de illo p̄cto p illū modū intrinsecū. aut est aliqd reale. aut tñ ē rōnis. Non pōt dici q sit ens rōnis. qz nullū ens rōnis p̄bit p ens reale. q̄ opz q sit ens reale. tunc arguo. Nullū p̄ctū est de se illud ad qd p̄bitur qz omē tale est cōe. q̄ tale p̄ctū p modū intrinsecum diuine eēntie est cōe ⁊ est reale. q̄ aliqd reale est cōe vniocū deo ⁊ creature. Si autē dicat q ille modus intrinsec⁹ nullo mō distinguat ex natura rei ab illo cui⁹ est modus. ergo infinitas nō plus ē modus diuine eēntie q̄ eodē uerso. ⁊ p p̄ns nō plus modus est p̄bēs q̄ diuina eēntia. ⁊ ita nō erit ibi p̄bens ⁊ p̄ctū. cuius oppositū ipē dicit. Præterea nō cōecludit. qz supponit vnū falsum. scz q̄ intētio generi ē aliqd intrinsecū spēi. p̄stitutiuū ipius. cui⁹ opz p̄positū p̄batū est pus. Ideo dico ad q̄stionē p̄mo q simplicitas p carentiā cuiuscūqz cōpositionis intrinsecæ. nō impedit aliqd eē in q̄ne qz angelus est simplr simplex p carētiā cuiuscūqz p̄positōis intrinsecæ. ⁊ tñ angel⁹ est in genere. Assumptū patz aliqd h pus. qz i angelo nō possz eē p̄positio nisi p̄poneret ex materia et forma sbali. sed sicut p̄bat in scdo. angelus nō cōponit ex materia ⁊ forma. Scdo dico q p̄possibilitas alicui⁹ cū aliquo alio n̄ facit p se aliqd

In isto ad q̄nes
Primo dicit

Secundo dicit

esse in genere. quāvis sit cōditio sequēs omne
 existens p se in genere. cui? rō est. qz q̄rūcūqz
 aliqua res nō sit in genere nisi p cōparationē
 ad alias res eiusdē generis. sicut nullo modo
 homo posset esse spēs gr̄ta sub h̄ genere aīal.
 nisi esset aliqua alia spēs gr̄ta sub eodē gene
 re. tñ posito per impossibile q nulla esset alia
 res ab hoīe ⁊ asino ⁊ ceteri aīalibz. ad huc aīal
 esset genus ⁊ homo esset spēs. q̄ p cōparationē
 ad res alteri? generis. non est homo in genere
 aīalis. q̄ cōpossibilitas hoīs cū alijs rebus ab
 aīalibus: cū quibz nō est cōpossibilis. nō facit
 p se hoīem esse in genere aīalis. nec partialit
 nec totaliter. Pr̄terea. sicut individua se ha
 bēt ad speciē. sic species ad genz. sed posito q̄
 sint duo hoīes s̄m suas eētias absolutas. po
 sito p impossibile q̄ cū nullo essent cōpossibiles
 ad huc illi hoīes essent eiusdē speciēi. ergo po
 sito p impossibile q̄ essent homo ⁊ asinus. ⁊ cere
 ra aīalia. sine omī cōpossibilitate cū alia re. ad
 huc essent in eodēz ḡnere. igit cōpossibilitas
 nō facit p se aliqd esse in genere. hoc tñ nō ob
 stare est cōditio cōueniēs omī existenti p se in
 genere. Tertio dico. q̄ deus nō est in genere

Doc tñ difficile est probare. Uerū p̄uadeo
 magis per viā narratiōis q̄ per viā p̄batiōis.
 Primo sic. si deus esset in genere. aliqd esset
 genus respectu dei ⁊ alioz. q̄ns est falsuz. qz si
 sic. illud eēt ens vel aliqd aliud cōe deo ⁊ crea
 turis. sed ens nō est genus cui? ratio est. q̄a oē
 genus separāt illud cui? est gen? ab alio. Doc
 p̄z. vij. rbo. Ubi vult q̄ omī genus posituz in
 diffinitione siue sit diffinitio p additamentuz
 siue per se. separāt diffinitū ab aliquo. Doc in
 telligo sic. q̄ aliqua negatiua negās aliqd ab
 illo genere est imediata. et negatiua negās il
 lud idēz a speciē est mediata. s̄ nihil pōt nega
 ri ab ente i negatiua imediata. cū ens p̄dicet
 de quolibz. q̄ ens nō est gen?. et isto modo pōt
 intelligi p̄bs. tertio metha. q̄ oē gen? vere negat
 ab aliqua d̄ra. sed ens a nulla vere negat.
 q̄ ens nō est genus. Simil̄ t̄ aliud ab ente cōe
 deo et alicui certe creature nō est gen?. q̄a ge
 nus qd̄ p̄dicat de magis differētibz? p̄dicat de
 rebus min? differētibz? s̄ tale cōe nō p̄dicat de
 oī illa. q̄ rē. Secdo declaro hoc idēz sic. qz oīa
 q̄ sunt in genere habēt certā p̄portionē ⁊ p̄fe
 ctionē int̄ se. s̄ de? in infinitū excedit oē aliud
 a deo. q̄ in nullo genere est cū quocūqz alio a
 deo. Et p̄ istā rōem p̄nt̄ itelligi ratio Augusti
 ni. ⁊ Auicē. Tñ aug? vij. de trinit. c. xij. p̄bat
 q̄ dina essentia nō est spēs neqz gen?. q̄a semp
 plura cōtēta sub speciē vel genere dicūt plus
 p̄fectionis: q̄ vnū solū. s̄ hoc nō posset esse nisi
 si omnia contenta sub genere. haberent certā

proportionem ad inuicē s̄m p̄fectiones. Si
 em̄ aliquid cōtētū in genere in inf̄ nitū exces
 deret oīa alia cōtēta in ḡnē. nō plus p̄fectio
 nis dicerēt illud vnū ⁊ oīa alia q̄ illud vnū
 solum. Sic etiā posset intelligi ratio eiusdem
 quā adducit sc̄da opinio recitata. ita qz p̄ illaz
 quasi p̄bat vnā p̄pōnē ih̄sus rōnis p̄ncipalis.
 sic arguēdo. omīe p se in ḡnē minus p̄fectionis
 icludit p se s̄p̄tū q̄ cū alio. q̄ lo? de? nō ē i ḡnē
 ih̄sinor. p̄bat. qz omīe quod pōt substare acci
 denti. minus p̄fectōis dicit p se q̄ cum alio. qz
 omīe tale p̄ficiť ip̄o accidēte recepro. sed solus
 deus est qui nō est accēs nec p̄ficiť accidente
 q̄ solus deus est qui nō min? p̄fectionis iclud
 dit p se q̄ cū alio. Quāvis q̄ sic posset exponi
 beatus augustin? ad p̄bandum qz deus nō est
 in genere. tñ sciendū qz nō est intēto beati au
 gustini p̄bare qz deus nō ē in ḡnē. sed est intē
 tio sua p̄bare qz eētia diuina nō est species. ⁊
 ip̄e p̄sone individua. q̄a tūc sicut cōceditur qz
 pater ⁊ filius ⁊ spūs sanctus sunt tres p̄sone.
 ita oporteret cōcedere qz sunt tres eētie. Si
 militer si eētia esset genus. ⁊ tres p̄sone spēs
 oporteret idem cōcedere. qz de quocūqz p̄dis
 cant̄ individua in plurali. vt dicant̄ plura
 diuina. de eisdē p̄dicat̄ in plurali tam nomē
 sp̄i q̄ nomen generis. Unde d̄ sic. Si genus
 est essentia. species autē p̄sona. opz appellari
 tres essentias ⁊ c. Et sequit̄. Neqz em̄ spēs plu
 raliter dicta est. ⁊ singulariter genus. et sequi
 tur. sicut dicūt abraham ysaac ac iacob tria
 diuina. ita tres homines et tres anime ⁊ c. Et
 istis patet qz nō intēdit ibidem Augustin? p̄
 bare aliud nisi qz essentia nec est spēs nec ge
 nus p̄sonarū. Per p̄dictuz etiā modū potest
 intelligi Auicēna. qz p̄ partē nō intelligit p̄pe
 ptē. sed intelligit qz illud quod importat p ge
 nus. sit pars. nō quidē pars p̄pe dicta. s̄ dicit̄
 pars. qz plus p̄fectōis est in illo cū alio q̄ in il
 lo solo. sicut dicim? qz vnā spēs vl̄ celli est pars
 vniuersi. qz scz plus p̄fectionis est in vniuerso
 q̄ in celo vel quocūqz alio vno per se sumpto.
 Non sic aut̄ possumus dicere qz deus est pars
 vniuersi. qz nō plus p̄fectionis est in deo ⁊ vni
 uerso q̄ in deo solo. Quarto dico qz nō pōt p
 rōnem sufficiēter p̄bari deū nō esse in genere.
 qz nec p simplicitatē dei sicut onsum est. nec p
 necessitatē dei. qz nō plus potest p̄bari deum
 non habere conceptum generis per necessita
 tem dei. qz deum nō habere conceptum cōem
 vniuersū. cum vterqz sit equaliter extrinsecus
 et eētia dei ⁊ id̄ p̄ceptū talez in nullo
 d̄rogat̄ nēcitatē diuine. nec ē pōt sufficiēter p̄bari
 p̄ p̄finitatē dei qz q̄rūcūqz de? īfitū excedat

Tertio dicit
 Probat̄ p̄mo.

Secundo

Ad augustinum

Ad auicēna

Quarto dicit

omnes creaturas, quia tamen creature non sunt
 equales in perfectione plus assimilatae vna creatu-
 ra deo quam alia, et propter illam assimilationem, nec po-
 test probari quod aliquid uniuocum deo et illi creature
 esset unum genus contentum sub ente, quod postea
 divideret in deum et illam creaturam. Et ideo ad
 argumenta in primum qui teneret aliam opinionem
 faciliter responderet. Ad primum pro opinio-
 nis diceret breuiter quod non omnis species componit
 ex genere et diuina essentiali, quia etiam secundum veritates
 non omnis species habet genus et diuina essentialis
 Ad secundum diceret leuiter, quod non obstante identi-
 tate diuina essentiali et esse dei, ens non erit genus
 sicut non obstante idemnitate quod dicitur et enti-
 tatis angeli, ens non est genus angeli. Ad ter-
 tium diceret quod non omnia que sunt in genere conueniunt
 in essentiali et quod dicitur generis et dicitur secundum esse,
 non plus quam conuerso. Unde omnia que sunt in genere
 differunt et secundum esse et secundum quod dicitur. Illud autem
 argumentum quod probat deum non esse in genere per
 reductionem concludit verum, nec tamen valet, quia pec-
 cat per fallaciam equocationis sicut ostensus est
 prius. Ad etiam ultimum argumentum non concludit
 patet, quia non est inconueniens aliquid esse prius deo
 secundum potentiam coitatis et ratione. Argumenta etiam
 a verius doctoris, non concludunt primum non, quia sup-
 ponit falsum, scilicet quod omnis species sit posita ex reas-
 litatibus, quarum vna sit potentioralis respectu
 alterius, vel quod genus et diuina accipiunt a talibus
 realitatibus sicut componuntur, nec hoc probat.
 Secunda etiam ratio non valet, quia conceptus spei non
 semper est sic compositus, sicut isti ymaginantur.
 Tertia etiam ratio non valet, quia genus non est de essen-
 tia nec de quod dicitur illius cuius est genus. Nec
 ultima ratio valet sicut declaratur est prius. Ad
 primum principale pro quod simpliciter simplex potest esse
 in genere, etiam posito impossibile quod non est cum
 altero proportionabile, sed tamen habet certam proportionem
 cum aliis ideo potest esse in genere. Ad aliud pro prius,
 quod aliquid potest trineri sub pluribus coibus non sub
 ordinatis. Ad tertium quod non omnis unitas
 conceptus sufficit ad hoc quod aliquid sit per se in
 genere.

Questio secunda.

Ad declarationem
 predictorum queram istas breues que-
 stiones. Primum ergo quero. Utrum ali-
 quod simpliciter simplex possit esse in
 genere. Ad non, quia genus significat partem rei.
 per Lommē, vii. meth. 2. me. ii. Genus dicitur per for-
 me, et ideo dicitur quod genus est per formarum spirituum
 Hoc idem etiam dicitur prius ibidem quod genus est per
 forme. Preterea secundum philosophum, v. meth. c. de genere
 Genus est materia, illud in quo non est mate-
 ria non est in genere, sed simpliciter simplex non habet

materia. Preterea Lommē, ibidem comē. xxiii. Tertio
 dicit quod tertius modus generis dicitur de materia.
 genus enim est illud quod recipit differentias et quali-
 tates, et tale est materia, sed nec in angelis, nec
 in accidentibus est materia, ergo talia propter suam
 simpliciter simplicitatem non sunt in genere. Preterea, quod
 est simpliciter simplex in nullo uniuocatur cum alio, quia
 se toto differt a quolibet, sed tale non est in ge-
 nere, ergo nullum simpliciter simplex potest esse in genere.
 Ad oppositum, angeli sunt in genere substantie,
 et tamen simplices. Ad questionem dico quod simpliciter
 simplex est in genere, ita scilicet quod est simplex per caren-
 tiam cuiuslibet compositionis intrinsecce. Lur? ratio est
 quia omnis conceptus predicabilis in quod de plu-
 ribus differentibus plus quam solo numero, habet
 tibus certam proportionem secundum perfectiones inter se,
 quorum nullum est pars essentialis alicuius per se nisi
 us est conceptus generis, sed de simplicibus, pu-
 ta de angelis predicatur aliquid conceptus in quod
 angeli plus differunt quam solo numero, supponen-
 do quod non omnes sunt simpliciter eiusdem rationis, hoc est
 similitudinem, et nullus eorum natus est esse pars essen-
 tialis cuiuscumque per se unius, et habent certam pro-
 portionem secundum perfectionem inter se, ergo etc. Ad maiorem
 declaro. Ad cuius evidentiam sciendum quod sicut
 declaratum est, quod aliquid conceptus, puta con-
 ceptus entis predicatur de deo et aliqua creatura
 in quod, quia tamen ista contenta non habent certam pro-
 portionem secundum perfectionem inter se, ideo non est ge-
 nus. Sicut quis anima predicatur in quod de multis anima-
 bus et sicut forma de omnibus formis substantialibus
 et materia de omnibus materialibus, quia tamen omnia
 ista sunt nata esse presentialia aliquo quorum
 quodlibet est per se nisi, ideo illi conceptus non sunt
 genera nec etiam species. Sicut quis aliquid predicatur in
 quod de anima intellectuali et de angelo, illud non
 esset genus propter eandem rationem, sed quia omnes iste
 conditiones concurrunt, tunc tale predicabile est ge-
 nus, quia ista ratio circumscribitur, non potest assignari
 quare plus unum talis conceptus sit genus quam alius
 Per primum distinguitur a conceptu spei et conceptu
 denominatiuo. Per secundum a conceptu entis, et a
 quolibet conceptu predicabili de deo et de crea-
 tura, et per tertium a conceptu predicabili de
 quacumque parte essentiali cuiuscumque creature
 et per hoc conceptus predicabilis in quod de
 deo et anima intellectuali non est genus quia
 sit etiam uniuocum deo et anime intellectuali
 Et hec etiam esset ratio quod nullus conceptus
 predicabilis de eo in quod est conceptus gene-
 ris. Ad inuicem est manifesta, quia non plus repu-
 gnat angelis habere conceptum predicabilem
 de eis in quod quam deo et creaturis, immo ali-
 quis est conceptus communis predicabilis
 in quod de deo et creaturis, non pro se, sed

Tertio

Quarto

B
Ratio ad quoniam

Ad argumenta

Ad primum pro opinio-

Ad secundum

Ad tertium

Ad ultimum

Ad ar. scde op.
Ad primum

Ad secundum

Ad tertium

Ad quartum
Ad primum pro n.

Ad secundum

Ad tertium

Questio II
que prima aneque p.

Arguit primo

Secundo

Instantia prima

Secunda

Rñdes ad pma

Dubitatio

Responsio

pro deo. 7 pro angelis. 7 sic p3 minor q̄trum ad primā partē. alie pres sunt manifeste. Cōtra istā rationē pōt instari. q̄a fm hoc qualitati 7 q̄ritati esset aliqd̄ genus cōe. q̄ de ipis p̄dicatur aliqd̄ in quid. 7 d̄nt plus q̄ solo nūero 7c. ergo ille cōceptus sic de eis p̄dicabilis erit cōceptus generis. Præterea. sequit̄ q̄ quelibet due spēs habēt vñū genus p̄cise cōe eis: p̄batio. q̄ causa quare ab istis spēsibus quibuscūq̄ demonstratis abstrahit̄ vñū genus. qd̄ nō abstrahitur ab istis spēsibus 7 et ab alijs speciebus. q̄a iste spēs vel magis pp̄t̄ loquēdo indiuidua istarū specierū. habēt certā p̄portionē vel cōuenientiā inter se. qualē nō habēt cū alijs speciebus. vel indiuiduis aliarū specierū. s̄ demonstratis indiuiduis duarū specierū quarūcūq̄ illa indiuidua habent aliquā determinatā cōuenientiā vel p̄portionē inter se. qualē nō habēt cū quibuscūq̄ indiuiduis aliarū specierū. ergo est aliquis cōceptus abstrahibilis p̄cise ab istis. et eadē rōne a quibuscūq̄ indiuiduis quarūcūq̄ duarū specierū. 7 ex hoc vltra seq̄tur q̄ respectu substantiæ 7 q̄ritatis pōt abstrahi p̄ceptus generis. q̄ habēt certā cōuenientiā inter se. qualē nō habēt cū qualitate. q̄ ab eis aliq̄s cōceptus determinat̄ abstrahi pōt. Ad primū istoz pōt dici. si vna opinio q̄ recitabitur in quarto esset vera q̄ genus est in duplici d̄ra. q̄daz em̄ sunt genera que significāt res simpliciter et absolute sine oī p̄notatiōe. 7 si ita esset. tūc pōt dici q̄ sunt tm̄ tria genera generalissima. puta s̄bā q̄litas 7 respectus. fm ponētes respectus alios. q̄ oīs res alia a dō: vel est s̄bā: vel est q̄litas: vel est respectus. Alio mō dicitur genus om̄e p̄dicabile p̄mo modo dicēdi per se 7 in abstracto de alio. 7 isto mō p̄nt dici decē genera ḡnālissima. s̄. tria p̄ia 7 septē alia que tm̄ sunt cōnotatiua. s̄. q̄ritas 7 relatio. et sic de alijs. Nec illud debet reputari ita absurdū. cū etiā multi doctores dicant q̄ respectus nūq̄ distinguit̄ a fundamēto reāl̄. 7 ita nō sic sunt decē ḡnā distinctas res ip̄ortaria. quomōdogen̄ s̄be 7 q̄litaris ip̄ortat̄ distinctas res. S̄ tūc est dubiū. q̄ nō videt̄ q̄ respectus q̄ ponetur distinctū p̄dicamētū tanq̄ ip̄ortas simpliciter distinctā sit aliqd̄ illoz decē generū ḡnālissimoz. q̄ ponit p̄bus 7 auctores 7 doctores. Ad istud pōt dici. q̄ ille nūerus p̄dicamētoz est cōcessus tanq̄ famosus. quīs tunc fm rei veritatē nō esset verus nūerus p̄dicamētorum. Pōt tñ dici q̄ per genus relationis intelligit̄ illud genus ḡnālissimū. ita q̄ cōiter loquēdo genus relationis cōprehendit̄ p̄pter similitudinē modū predicandi: 7 illud gen̄ ḡnālissimū 7 alia que ponūtur in genere relationis. Et ita